
CABLE-FTTH
G J P F J V C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

N º de Modelo. GJPFJV

Tipo de fibra 9/125, 50/125,62.6/125

Color de la funda Amarillo, verde o personalizado)

Material de la funda LSZH or PVC

Dimensión del cable (mm) 13.8-31, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 70-530

Min. Radio de curvatura (mm)
15 (Estáticoc)

30 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm

1 Cable redondo

2 Suave y fácil de pelar.

1 Alambre de FRP 

utilizado como

miembro de fuerza

central.

1 El compuesto de tubo

especial garantiza una 

protección crítica de la 

fibra


